Sed lepido euellam dira venena ioco  
Proinde puer nostras aude spectare carinas

Stuliferas sed que stulta cauere docent:  
Nec senior nostris a nauibus ora mouebit:

Inueniet recipi quo queat ipse loco,  
Litora iam vario procurua celestimate strident

Et stulti properant vndiq; multimodi.  
Sed ne forte moxer longo prefamine quemq;

Appello ripis littoribusq; ratem.

Litorum et. Quoniam anguam stulorū ut sit ecclesia  
Est infinitus est nigerus: et ve angustus: malū entas-  
ti negat nisi turri p̄cognitum constitui ex inuenito. d.  
Sebastani Brant varitas stulorum pdere formas nō ta-  
men omnes: q; (ve illud maronis le michelana) nō michel-  
si lingue centus sine/oraq; centum. Ferrea vox oīs sceler-  
rum cōp̄dere formas. Qia stulopam percurrere nonna-  
possem, quas tamen non nomino ad has facile redigaz: nullum em̄ p̄catoris  
(quos hic celos carpitas) p̄termisso genus: castis tamen verbis labitis et  
lascina taxo: cognoscens humane libidinis impolontiam: que dum vittis illa  
carnalia aperte tapari audet poti⁹ inflāmator q̄ extinguitur. Neq; vero quēq;  
p̄slerim nominatim/ledo: in magistratibus necandis etiam parcer q̄ qui  
ante me scripsierunt comparser. Posset quidem opus totum salp̄a tulerit: nō  
cam a satyris dīs quorum petulantiam hīc nolumus imitari q̄ a satyris lege  
quebno rogatubaria lancebat. Nam vario vtar carnium genere persequeq;  
suo ordine omnia que apud hopatium sūt Boetium conspiciuntur. Neq; vero  
quicq; obscurum qd nō elucidari p̄ter misq; qd ne in fronte neglexisse arguar  
q; ordo hic pater, et ex industria p̄tricti vroq; vocabulio, sat fuerit poucas elo-  
cidisse voculas. P̄dredre id est manifestare cum occultar; delint: aut legē pro-  
mtere. Lenibus id est inconstantibus quales habene stulti, qui terrorem vīte p̄-  
petuam conseruare nequeunt. Antidotum id est remedium qd sonat cōtra da-  
lam: q; contraria corrugis curari/volunt. Superciliosus erō moje philosopha-  
ram. Aude landator esopus apologetū artifer, et horat⁹. q; Omne vader vittio-  
ridentificatus amico Tangit dira venena. S. antmois q̄ sunt petā, prōinde. s.  
et ideo. Celestimate: clamore nautico. Appello. a. admoneo. Sed oīs patet.

Index omnium cap. in fine ponetur.

Deinuilitate variorum librorum. Titulus. i.

**C**ui libros tyriis vestit honoribus.  
Et blattas abigit puluerulentulas.  
Nec discens animum litterulis colit.

Mercatur nimia stultitiam. stipe.

**C**armen est asclepiadesu quale in prima ode horatii constans ephebo dactylo cum syllaba et rursus duobus dactylis; ultima ramen communis est. **O**rdo est  
Qui vult. i. excolit libros honoribus. i. ornamenti tyris. i. apud typon inuen-  
tis et prestantibus; hoc est purpureo; et abigit blattas. i. berniculos illos no-  
ciuos puluerulentulas id est aliquantali puluerentes; nec discens collit an-  
nam litterulis. i. saltet scientias sup. mercatur. f. emit stultitiam. i. no-  
men statu nimia stipe. i. mercede qd opera es diligentia: qd sapientia sparet.

**Q**uid te insane iuuat stipare platonam menadro.

Etius celarium subdere pontifico?  
Quid vel aristotelem: vel sacre grandia charte.  
Acra polis opibus: sordidus ipse tuus?  
Sat sapio inquis: et est mihi bibliotheca parata.

Dualis niliacis regibus ante fuit.  
Si romanam minus presto est vernacula lingua:

Quatono: vix tantum stento; a posse putes.  
O stolido atqz expers verisi forte medelam.

Stulticie expectas pharmaca nostra cape:  
Ne temulturum disturbet copiarerum:

Excole te paucis utilibus qd libriss.

**C**uid te insane. sc. quem admodum persius puma satyram  
in vanos poetas composuit; ita satyra nostra iuvium fu-  
mit a stultis librorum concernatoribus; qui plurimos ex-  
colunt et se negligunt; qd libros neqz legunt; neqz uideant  
intelligent; qd nondidicerunt literas bonas; et quod de  
testabilibus ei discere nolunt; placent enim libri qd vernaci  
so coprence predici inter balbos et ineptulum vulgus fama  
sapientium allequuntur. Merum qui sapiet emet paucos li-  
bros et eos veles; diligenterqz perdiscer. **O**rdo et explanatio est. **O** insane  
quid iuuat id est delectat te stipare id est condonare et compimere platonam;  
id est libros platonam engando id est libros menandru principis noue comedie  
Est autem iuittatio horatii in secundo sermonu. Et quid iuuat te subdere id est  
supponere tanqz minus authenticum cum neutrum intelligas; ius celariss id est  
cuile; pontificis scilicet iuri canonico; dicitur namqz pontifici; a; um; i. pontificis  
et pontificalis. Unde tanqz de gratiis legati ambolis. Non meliora geri tā mul-  
tos sorte per annos pontificiam vidit gallia terra dicim: canonico non ingre-  
ditur hoc genus carminis habet enim proximam et duas sequentes hæc.

## De iniquis iudicibus. C. iij. fo. iii.

Quid. i. ad quid/polis. i. exornas vel aristotelem. cartes liberales vel grandes  
Id est magni momenti verba sacre carthe. i. diuinis sermonis; polis inquam cuius  
opibus. i. facultatibus extensus ipse. i. cum sic ipse soridus. i. animo: respodet  
stultus amator sui et libroporum suorum. Ego sat. i. latius sapio et bibliotheca. i. lis  
briaria est mihi parata sup. eatis qualis fuit ante. i. prius regibus nullis; id  
est egipciis nullum accedenterbus. i. protomeo philadelpho cuius meminist Iosephus libro. xii. et filio eius. gloriantur ergo in re fruola. Et addit si linguaro  
mania. i. latina est mihi minus. i. non satis preto. i. parata tamen supple berna  
cula. i. bulgaria et quam maternam vocant est mihi preto. Quam libernacis  
Ungua tono. i. clamite quasi tonitru ciere bolens ita sup. de putes. i. quilibet  
puer: stethopa. i. vtrum illum culus (vt inquit hoherus) hiatus. Latius erat: no  
cillq sonus super aera quanto quinquaginta simul quam clamans ova virgo  
runt. posse vix tantum. i. tonare aut sonare. Est ligat author. O tolida. i. sensu  
pecunio predite qui tebi ob vocem placet atq; expers. i. nullam partem habes  
veri. i. veritate: si expectas forte q; multi infani nolunt curari: precipue: ali  
tes qui sibi placent ut hic. qui dixit latius medelam. i. curationem: capte. i. ve  
diant recipie nostra pharmaca. i. medicamenta sunt tamen proprie: unguen  
ta. hoc est salutarem doctrinam que sequistur.

Re copia mulearum rerum distractus te.

Excole te paucis et distibus lebrys.

In suam quicquid redigit crumenam.

Culcum causas. simili statera.

Phas nephias pensans agere in lebetem.

Dicitur appum.

**C**armen est quale secundum horatii sapientium cum adonto: sententia tracta  
est ex bulgari adagio teutonicorum: quiete lebetem agere dicunt pinguius pe  
cum: eum qui per phas et nephias omnia iudicia in suum conterquet corvo  
dam. Hodo est. Quicquid. i. quicunque redigisti. conuerit in suam crumenam. i.  
loculos pecuniosos. hor est in propriam beatitudinem causas. culcum pensans si  
milli statera: id est definitio eodem iudicio: phas et supple nephias is sup. dicit  
ur scilicet prouerbio bulgari agere: id est impellere appum: id est portum etiam  
fluestrem: in lebetem: id est in alienum seu caldarum aut cacabum suum. Hoc  
bre lebets vas creum est.

**D**ecessima stultifera sex et sentina carine  
Patres conscripti. qui rem cumulatis iniquo  
Iudicio: que vos poteris curare medela?  
Vos etenim scitis (vel vos nescire negatis)

Quid phas acqz ne phas: propria dum sponte ruatis  
Preuisum in baratum: presenti munere traxi.

O curue in terras anime et celestium inanes.

Si nihil hinc dabitur: migrantibus in regionem

Extremam: preter virtutum premia ferr.

Quid struttis celeri linquendum tempore pondus.

A. iii.

## De avarorum vanitate.

**A**uci atq; argenti: terre est quod terra creauit.  
**D**iscite iustitiam moniti que dicit ad astra.

**D**icitur et. Quia Juvenalis probe docet. Urne animi vitium tonat con-  
spectus in e. Crimen quanto maior qui peccat habetur: merito assignat  
peccatum genus scuticie iniquis iudicibus: quos corruptio omne lus tam di-  
num q; humanum inuertit. Unde vel sancto decretis canetur. Omnis sollicitude  
ne ac viauestate veritatis indaganda est causa. Judicantes enim oportet ciuitate re-  
mari pre oculis habentes solu deum quo sicut iudicabunt iudicabuntur. Neq; iu-  
dicandum est excepis agt opintione aliorum sed legib;. Deccat ergo q; legum ipsarum  
et aliorum sequentur in iudicando sententia. Hodo et explanatio textus nostri est. O pa-  
tres scripti. iudices sumi ut patres scripti ordinis senatores olim romani: ap-  
posito lex et sententia pessima. i. qui estis: lex et sententia pessima. i. perniciose illis  
sordida carnis scuticie: vos dico non omnes: sed qui cumulatis. i. augetis  
rem. i. dinitias et opes. Iniquo iudicio scilicet dabo que medela. i. que cura et me-  
dema: poterit curare vos. qd. nulla: q; tales ex certa malitia peccat ceteri vos  
scitis vel negatis vos nestre. i. iudicatis vos scire: qd phas atq; nephas: i. qd. i. ta-  
men ruatis. i. precipitate cadatis propria spide. i. volatate in baratra. i. voce agi-  
tum et tollis infernale pessimum. i. cognitis a vobis: nullis tracti. i. dilecti: mane  
re presenti. i. fructuone rerum terrenarum quibus videntur est. Et ergo exclamanda  
dico illud persicantur. O anime carne. i. curvate in terras. i. ad terram et in terras  
Id est expertes celestium lex rerum si nihil. si non aliquid si non dabitur scilicet  
a deo et natura migrantisbus hinc: id est decedentibus per mortem ex hac  
vita in extremam regionem: qd unde non est redditus in hanc vitam. si non da-  
bitur inquam ferre scilicet tecum: id est asportare aliquid preter premia virtutis  
cum (opera enim illosum sequuntur illos) Quid stricte: id est conservatis po-  
dus auri et argentis inquendam scilicet a vobis celere tempore: quia forte ho-  
die. Id quod terra creauit. i. produxit: est terre quia manet in terraz ideo dicit  
se moniti scilicet a me: immo ab euangelio iusticiam que ducit ad astra.

Qui sudore parit bona.

Meritis illis malis ubi

Conseruat cumulum. scuticie male.

**C**armen est dicolon distrophon quale tertium genus apud horatium. primus  
emberlus est choriambie gliconeus triplete etans spideo choriambo et peri-  
chios secundus est asclepiadens de quo in p: no titulobustum. Tertianus hoc lo-  
co avari: quoniam alii peccat acquirendo q; ppple avari sunt: alii in possidendo: qd  
modo canum in terrâ defodiunt: et dicuntur sorbilli et immundi: ut contra qui  
decenter vivuntur lauti et splendidi alii in non expendendo: qui tenaces dicun-  
tur. hic autem languntur avari cum decitetur qui sudore parit bona. Sorbilli cu-  
additur nec partis nitido. et tenaces cum super additur conseruat. et male qd  
perniciose multis malis: id est laboribus ut asportumq; male ligarem.

**D**anda est hellebori multo pars maxima avari  
Nelcio an anticyram ratio illis destinet omnem  
Nam peccato male auet: neq; quisq; scuticus illis  
Duis inimice senex custodis ne ubi delit.

Quid iuuat immensum te argenti pondus & auri  
 Furtum defossa timidum deponere terca?  
 Quo tibi vis auri? Longe stis vndiqz laccis  
 Indormis inhians & tanqz parcere lacris  
 Logeris aut pictis tanqz gaudere tabellis.  
 Nescis quo valeat nummus? quem prebeat vsum?  
 Panis ematur; holus. vini sertarius. addre  
 Quis humana libi doleat natura negatis.

Unda est hellebori. sc. Herba sunt hojas. it. sermonum quibus fuit avaros maxime lasano & opus habere plurimo hellebori ad purgandam insoniam. Nam olim cum fortio esset complexio humana sumebatur hellobox pceptu candidum ab his qui europei ex noxie humoribz psonuentem purgare vellent esse duplex candidus nigrum: tunc sume autem semper batur in antiqua insula. unde dicit: Nestio an anticipat. sc. Quid paterex quadam auctorita*tia*. i. mala cupiditate nascitur sed hic philaroppiam. amorem argenti et auri et abamus. Ordo est. Pars multo. i. longe maxima: hellebori. i. verar. hoc est herbe purgantis insantia: est danda avaris qd sine maxime insani. eo qd in nobis vita decessit omnia solata preter auaritiam. & nestio inquit hojas an ratio destinet. i. addicatis omnem anticipat. totum helleborum qd in antiqua nascitur. affero rationem. Nam per eam. si quisquis peccat: auer. i. cupit male. i. peruerse & ab auendo dicta est auaricia ne qd quicqz est statim illis vide flacum. it. sermonam. Senex: qd sensu pceptus vicius est. Unde in arte de seno dicit. Querit & inventus miser abstinet & times vici. intime dits vel quia misereri qd propsum est decup non vult / vel qd dicta fratre videtur natus cum loborum: & fruorum laboram non percipiat. qd ut seno ea dicit. Nam deest avaro qd habet qd quod non habet. tu custodis. & anglo reg tuus ne de sit tibi: & ea est dementia senorum: qui quominus resteret eo plus que rure viatici. Unde dicit idem ppi. ser. Quid iuuat. Ideo dat te timendum pro fratribus deponere furtum. i. furtive aut clanculum: aut ideo qd pauperum sunt superflua. sup. in terra defossa. i. aperes fodendo: in mensam pondus auri & argenti. q. d. nihil. Quo. i. ad quid seu ad quem vsum est sup. tibi. At. i. magna copia suri. Tu inhians. i. auditeatem hinc ostentans. i. indormis. i. incubas. Lactis lez pecunias congeste vndiqz. i. ex omnibus loco & omni re: qd ut dicit Jane. Unde habeas nemo querit & oportet habere. & tu cogitis lez ab auaricia tua parceret scilicet pecunias tanqz lacris quorum vlas interdicteur prophania: aut gaudere tanqz tabellis pictis: solum aliquid referens. Nescis que. i. ad quid valeat nummus. i. pecunia ad numerandum accommodata: & quem vsum. i. quam utilitatem prebeat quasi dicat si nescis ad hoc valer ut panis ematur & hospes & sertarius id est modica mensura vini adde sup. & quibus negatis natura humana doleat: ut sunt amictus & ligna. Quid tibi vias molles passercule feminina quid vult. Figura vultus. Cur tyara fronti.